IIR　OB/OG会　平成２０年度総会　議案書

平成２０年６月１８日年６月２１日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：海洋船舶ビル10Fホール

会員数：　　　　１１４５名　正会員　532　　　準会員　　　　（H20.6.21現在）

　　　　　　　　定足数　54　出席者数　２２６（正会員44、委任状提出正会員182）

議案１．１９年度活動報告

　　２．１９年度収支決算報告及び監査報告

　　３．石原会長挨拶

　　４．新会長選任

　　５．新会長挨拶

　　６．新役員選任（発表）

　　７．２０年度活動方針及び予算案

　　８．IIR活動報告及び活動計画

議案１．１９年度活動報告

（1） １９年度総会開催／19.6.23　16:00～20:00  東銀座レストラン「アリス」

・総会

出席者数：　出席者数 97名（会員64名、IIR現役学生29名、ゲスト4名）

議案：１．IIR　OB/OG会のビジョンについての提言

　　　２．18年度活動報告

　　　３．18年度収支決算報告及び監査報告

　　　４．19年度活動計画及び予算案

　　　５．役員の選任

　　　６．IIR活動報告及び活動計画

· 特別講演会（総会直後に開催）

本総会には来賓として安西祐一郎慶応義塾塾長をお迎えして「慶応義塾と国際連携」について特別講演をして頂いた。

　　・ 懇親会　会費　会員7,000円　学生2,000円

（2） IIRサロン開催

１．Ｈ１９．１１．１１　　１２：００～１５：３０　海洋船舶ビル10Fホール

　講師：武貞秀士氏　防衛省防衛研究所　統括研究官「福田政権下のアジア外交」

参加者数：118名　会費：会員・一般6,000円　IIR学生1,500円　学生3,000円

　２．Ｈ２０．３．２６　１９：００～２２：００　海洋船舶ビル　10Fホール

　　　講師：ロバート・アラン・フェルドマン氏

モルガン・スタンレー証券チーフ・エコノミスト兼マネージング・ディレクター

「サブプライム問題にゆれる世界経済の動向と日本経済の見通し」

参加者数：156名　会費：会員・一般5,000円IIR学生1,500円　学生3,000円

（3） 役員合宿開催　２０．３．１～３．２　於　生命の森リゾート　千葉　長柄町

参加者数：役員9名　IIR学生4名　（宿泊費・交通費・食事代は個人負担）

テーマ：「ビジョンをベースに具体的活動内容に関わる討議」

（4） IIR新役員との懇親会開催　１９．１２．１５　於　La mensa　三田

出席者数：OB/OG　14名　学生　18名

（5） 役員会開催　原則月例（第3土曜日）開催とするが本年度は11回開催した。（4/21,5/19,6/16,7/21,9/15,10/20,11/17,12/15,1/19,2/16,3/24）

議案２．19年度収支決算報告及び監査報告　　　（別紙　（１）　表　）

議案３．石原会長ご挨拶

議案４．新会長選任(IIR OB/OG会　会則　第6条)

1． 立候補者名：伊勢　桃代　君　（第3期　昭和34年文学部卒）

2． 推薦人氏名及び数：27名

（石原渥勇1期、肥田良夫6期、亘理泰7期、中江隆耀8期、児玉文介8期、小林亮輔8期、田中美那子8期、伊関哲男9期、吉田文一9期、小林孝子9期、

淵野明美9期、加藤彰夫10期、岩田紘行13期、安倍宏行23期、鈴木南実子33期、富田紀男39期、富田玲菜40期、真鍋政季42期、田子直美45期、

吉川英徳47期、猿渡かおり47期、中矢智裕47期、谷なつ子47期、伊丹香織47期、田村華子47期、南郷史朗48期、春原由之介51期　ほかメール有り）

３.　立候補者　伊勢　桃代　君の略歴及び所信　（別紙　（２）　表裏）

議案５．新会長挨拶
議案６．役員選任　（新会長選任に付き、役員の役割担当については後日決定致します）

役員候補者；

肥田良夫6期、亘理泰7期、中江隆耀8期、吉田文一9期、淵野明美9期、

加藤彰夫10期、岩田紘行13期、安倍宏行23期、鈴木南実子33期、

富田紀男39期、真鍋政季42期、田子直美45期、吉川英徳47期、猿渡かおり47期、春原由之介51期　　　（新会長含め１６名）

議案７．20年度活動方針及び予算案

　本年度伊勢新会長の下、新しい体制でOB/OG会の更なる「活性化」を図ることを目的に以下の活動を計画する。

（1） 活動計画

1. 組織強化

1 多くの若手部員に会の活動に積極的に参加を呼びかける。

2 各期毎の横の組織を縦に繋がるように代表者に積極的に働きかける。

3 開かれた組織を展開する。

２. 海外からの留学生との交流

　　　　慶応義塾創立１５０周年記念事業の一環として塾が新たに計画している

海外からの留学生及び現在在学している留学生と塾との連携に際しての

地道な交流を図る。

　　３．国際関係会(IIR)との更なる交流及び支援

　　　　　　　広くOB/OGと国際関係会の現役学生との交流の機会を作り、ホストファミリー探しのサポート等を行なう他海外からの元留学生と現役学生との交流の機会を作る。

4． 楽しく交流する会の開催

会員相互の交流及び社会への貢献を図るためにサロン・SEEK・講演会・勉強会等を開催する。

5． 情報の伝達

1 最新の会員情報（住所、電話番号、メールアドレス等）を整備して名簿の改定を行なう。

2 会員に会の活動を知らせる手段としてのホーム・ページ（HP）を整備する。HPを通しての会員相互間の連絡・親睦・懇親を図る。

　　　　　６．会則の改訂

　　　　　　　これからのOB/OG会活動に則した会則の改定を行なう。

7． 役員合宿

３年前から行なっている役員合宿を今年度も行いOB/OG会活動に関わる基本的な事項に関して意見交換をして活動方針の策定を行なう。

　　　　　８. 財政基盤の強化

　　　　　　　OB/OG会の活動資金の収入源は基本的には正会員として入会する際の会費収入だけである。現在の資金残高には国際関係会創立５０周年の時に集めた資金の残額が入っているが、上記活動の為には財政基盤の強化が必要である。今年度は具体的な強化策について検討したい。

　（２）平成２０年度予算　　（別紙　（１）　裏　）
議案８．IIR現役19年度活動報告及び20年度活動予定

（1） 9年度月次活動内容

· 4月　新入生歓迎　（日吉キャンパス）

· 5月　ショートプログラム（日吉、お台場、代々木）

· 6月　慶早戦観戦（神宮球場）

　　　　　　 第1回定例総会（藤山記念館）

　　　　　　 派遣選考会（日吉）

· 7月　夏期プログラム（関東各地）

· 10月 三校（慶應、同志社、獨協）ミーティング（京都）

　　　　　　 第2回定例総会（川崎市生涯学習プラザ）

　　　　　　 第3回定例総会（藤山記念館）

　　　　　　 慶早戦観戦（神宮球場）

· 11月 三田祭（三田）

· 12月 派遣選考会（日吉）

· 2月  追い出しコンパ（青山）

　　　　　　 春期プログラム（関東各地）

　　・ 3月　三校ミーティング（本郷）

（２）日常活動報告

· 平日昼休みに各教室にてミーティング

· 金曜日放課後に藤山記念館（日吉）にてミーティング

· 年2回三大学提携団体とのミーティング

（同志社大学同志社留学協会、獨協大学国際親善倶楽部）

（３）20年度基本活動方針

· ショートプログラムに招待する留学生数を増やす

· 海外提携大学の新規開拓（有力候補：マイアミ大学）

· ホストファミリーの充実（三田祭展示等を通じて宣伝）

今年度は、2008年7/27（日）～8/10（日）の２週間で募集中です。

· 国内提携大学の拡張（有力候補：京都大学KIXS）

上記ホストファミリーの募集に関する連絡は

慶應義塾大学経済学部3年　福利厚生機関・国際関係会(I.I.R.)
ホストファミリー担当　上田瑛莉花　fufufu2.luvoc-m-tea@ezweb.ne.jp　までご連絡下さいませ。詳細をご案内させていただきます。　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

1
1